.-

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии
имени IЗ.Р. Вильямса»

ПРИКАЗ

~~; J ! д{ »~ 2022 r. № i{{ ,/д

«О внесении изменений в
учетную политику для целей
бухгалтерского учета »

В целях осуществления контроля за сохранностью топливных карт при
получении горюче-смазочных материалов через торговые точки обслуживания
по системе безналичных расчетов

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Внести изменения в Учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом руковолигсля от 29.12.2017 N~ 5 согласно
Приложению I к настоящему приказу.

2. Опубликовать данные изменения учетной политики на официальном сайте
ФНЦ "ВИК им. В.Р. Вильямса'' в течение 1 О дней с даты утверждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Бедретдинову Р .А.

Директор В.М. Косолапов

Приложение 1

к приказу от сlЧ. 1{ 2022 № 1 {):(-

Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом руководителя от 29.12.2017 № 5

1. Раздел 1 О «Порядок учета на забалансовых счетах» лопопнить нолпунктом
• 10.16 "Учет топливных карт вслстся на дополнительном счете 95К«ТопJiивные

карты» в разрезе отвстствснпых лип п условной оценке: один предмет, 1 рубль.

2. Приложение № 2 "Перечень форм первичных учетных документов, разработанных
учреждением самостоятельно" ло110J11111л, пунктом

• 8. Журнал учета приема и выдачи топливных карт

f-о.ro~
х:О
:i:
00
:s:
с:;
t::

t::; 1::
<( ::s:::r: :r
о.. ro
>, r:::(

~
:О
00

:s:
ro
;;;:
(!)
:s:о.
t::
ro
~:r>-,

::,:::
f
t,;:s: ...,
f-- -

ro Ji
f-- tO
"' -t:::{ ~

r...
о <!)

"' 3:,,: rr,
..о :s: :s:
u :i: f-- "'
:s: q "' -с:: >, о.::,:::
q g. ~ [__о о о гС: u оо о

~ :;;
"' оо. :,,:
~ :s: -о :i: -
00 q

"' ~f-- ::.:: f--
~ f- 8

о
о r...

"' С!)

..о ~ 3 -u :I: со ::::;= ~ :s:

~ g. f::.::c:8gf-
o

о r...
..Q "' (l)

t; ~ 3
" О :I: 00 "-С) :i: q :s:. * >, ~:S:,:;I=",:;::.::

e§sgf-

~-- е
..Q :s: (l)

u :i: 3 "":s: q 00
с:: >, "'g g. з::.::
c:8~f-

..Q o;f о
f-- :,,: r...
u :s: (l)

~ о ~ а .....o:i:»rю. * "':s: <::; g. q ::.::
,e:gs~f-

:s:
:r 'С

"' "'~ з ;.<::
t:::{ ~ f-

(U о.
00 С!)t; :;;
о. о"' :i: ,,..,

~ '=u ..оо :i:
'--, :i:

~
tO

~ ~ ..•
о. о
"' f--
~ ~ о;

>:S: Q
о f
:i: '-'о. 00 •.,

<!) :s: ;а
:;; <::; f--
0 t:: о.

::r: о "'f-- :,,:

::i: >:S: Q
(l) о f-
t:; ::i: '-'
~ ~ д "-1

"' f-- <::; f--f-- u t:: о.
~ о о; о "'•....•. t:: :s: f--:,,:

t::~ с:: -

о;
:s:
:i:
(i)

~ о.(!)
о. (!)

:r f-
>-, ~..о r...

~
х>-,

\О:s: >:S:r:::(
о :О
ro :i:о со~ ro>-, со..